
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:0042003/2019

 
VISTO:

El Expediente CUDAP Nº 0042003/2019, por el que la Jefa de Departamento Oficialía del Área
Enseñanza Rosa Margarita RAMALLO RODA, solicita se le otorgue por equivalencia la
materia PRÁCTICA PROFESIONAL ASISTIDA – Plan de Estudios 2007 y el MÓDULO
DE IDIOMA INGLÉS a la estudiante María Lorena MEDINA;

Y CONSIDERANDO:

Que la estudiante se encuentra desde 17/03/2017 cursando la asignatura ARQUITECTURA VI-
B;

Que el 20/08/2019 se la cambió de Plan de Estudios 1986 al 2007;

Que según lo informado por el Arq. José M. NAVARRO, la misma se encuentra cursando la
asignatura mencionada anteriormente, teniendo fecha estimada de presentación de Tesis en
diciembre del corriente año;

Que Secretaría Académica estima pertinente hacer lugar al pedido, ya que dentro del dictado de
las mencionadas electivas cursadas por la estudiante, como INFORMÁTICA APLICADA A
LA ARQUITECTURA y DISEÑO SUSTENTABLE, se desarrollan prácticas concretas
compatibles con las competencias reservadas al profesional de la arquitectura tales como
mediciones, manejo de instrumental, relevamientos, etc., y en relación a la asignatura INGLÉS,
corresponde su equivalencia en el marco del Artículo 5º de la Resolución HCD Nº 222/2007;

Por ello,                                                                                                                         

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Reconocer aprobada por equivalencia a la estudiante María Lorena MEDINA
(DNI: 23.395.229), la Asignatura PRÁCTICA PROFESIONAL ASISTIDA – Plan de
Estudios 2007 – y el MÓDULO DE IDIOMA INGLÉS de la carrera de Arquitectura.



ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica y
Área de Enseñanza. Dese cuenta al H. Consejo Directivo, notifíquese a la interesada, Dese al
Registro de Resoluciones y archívese.

/dt


	numero_documento: RD-2019-1123-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Jueves 12 de Septiembre de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-09-12T08:57:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-09-12T12:24:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-09-12T12:24:27-0300
	GDE UNC




